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Dr. İsmail SAFİ 
 

1968 yılında Rize’de doğdu. Hacettepe Üniversitesi İktisa-

di ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümü’nden 

mezun oldu. Ankara Üniversitesi SBF Siyaset Bilimi ve 

Kamu Yönetimi Bölümü, Siyaset Bilimi Anabilim Dalı’nda 

yüksek lisans ve doktorasını tamamladı.  

TOBB Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Avrasya Üniversitesi 

ve İstinye Üniversitesi’nde öğretim görevlisi olarak siyaset 

bilimi ve uluslararası ilişkiler dersleri verdi. 

Adalet ve Kalkınma Partisi Kurucular Kurulu Üyesi, AK 

Parti Dış İlişkiler Başkan Yardımcılığı, Sosyal İşler Başkan 

Yardımcılığı, Merkez Disiplin Kurulu Üyeliği ve Genel 

Sekreter Yardımcılığı görevlerinde bulundu.  

Adalet ve Kalkınma Partisi’nden 24. Dönem İstanbul Mil-

letvekili seçildi. 

TBMM Dışişleri Komisyonu üyeliği, NATOPA üyeliği ve 

Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenter Asamblesi 

(KEİPA) Türk Grubu Başkanlığına seçildi.  

T.C. Cumhurbaşkanlığı Güvenlik ve Dış Politikalar Kurulu 

Üyesidir. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kızlarım Ayşe Hilal ve Elif Serra’ya… 





 

 
 
 

Bana Ali Kemal’i ortadan kaldırma görevi verilmişti... Dü-

şünün tek başıma aldığım bu görevi hayatım pahasına da olsa 

yapacaktım. Ama İstanbul gibi bir yerde Ali Kemal gibi Bâbı-ı 

âlinin gözbebeği Damat Ferit’in melanet arkadaşını ortadan 
kaldırdıktan sonra acaba İstanbul’dan sağ çıkabilecek miydim?  

İşte bunu hiç düşünmemiştim. Belki tuhaf gelecek ama bizim 

için o zaman yalnız düşünülebilecek olan tek şey üstlerden alı-

nan emri körü körüne yapmak idi... Ben bugünkü gençliğe 

Millî Mücadele’yi yaratanlarla ona destek olanların onlara bı-
raktığı bu aziz yurdu aynı düşüncenin etkisiyle yaşatıp yüceltme-

lerini beklerim… 

Birçok sıkıntılı ve cefalı günler geçirdik, çok badireler atlat-

tık; bu güzel ve eşsiz vatanımız için. Yaptıklarım bu yüce millet 

ve bu yüce vatana çok azdır. Bir şey yaptıysak ve hakkımız varsa 
binlerce defa helal olsun… 

  

Mustafa Kemal Paşa’nın Sadık Yaveri  

İsmail Hakkı TEKÇE 
Emekli General 
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Komitacılık, Türk siyasal hayatının önemli tartışma konu-

larından birisidir. 20. Yüzyıldan itibaren siyasal iktidar-

muhalefet ilişkilerinde karşılıklı suçlama unsurlarından birisi 

olan komitacı gelenek Balkanlar’dan Türk devlet geleneğine 

sirayet etmiş bir kavramdır. Siyasal iktidarların karşısında yer 

alanları yani muhalifleri toleransla değil de hasmane bir tutumla 

karşılaması, çok ağır ve sert ithamlarla suçlaması; muhalif un-

surları gözaltında tutma, takip etme gibi tedhiş ve yıldırma 

siyasetine maruz bırakmaları, hatta bazen siyasal suikastlara bile 

başvurmaları, kısaca hukuk dışı yöntemlerle muhalefeti tasfiye 

etmeleri komitacılık olarak adlandırılmıştır. Bu eylemleri ger-

çekleştirenlere de değişik isimler kullanmakla beraber genelde 

komitacı denmiştir. 

Türk siyasal hayatında İttihat ve Terakki Cemiyeti’nin si-

yasal iktidar yarışına girmesiyle birlikte gündeme gelen komita-

cılık, bundan sonra sistematik bir biçimde uygulanmaya baş-

lanmış ve Cumhuriyet sonrası dönemde de demokratikleşme 

tartışmalarının önemli mevzularından birisi olmuştur. Türk 

siyasal hayatında ne zaman hukuk sisteminin dışına çıkılsa, bir 

siyasî kişilik saldırıya uğrasa, ne zaman bir cepheleşme olsa, 

yalan ve ayak oyunları olsa hepsi komitacılık olarak nitelendi-

rilmiştir. Kısacası Türk siyasal literatürüne komitacılık olarak 

yerleşen sistem dışı faaliyetler ya da hükümet dışı tasfiyeler 

İttihatçıların siyasal hayatımıza bıraktığı kötü bir devlet gelene-

ğidir. Osmanlı Devleti zamanında komitacılar olarak adlandırı-

lan bu geleneğin kadroları, Cumhuriyet’in ilanıyla birlikte ‘Hu-

zur-u Mutat Zevat’ olarak adlandırılmışlar, eski komitacıların 

sistem dışı faaliyetlerini devam ettirmişlerdir. Bu geleneğin son 

temsilcisi de Meclis Muhafız Birliği’nin kurucusu General İsmail 

Hakkı Tekçe’dir. Yaşamının 18 yılını Atatürk’ün yanında geçir-

miş olan İsmail Hakkı Bey, 23 Nisan 1920’de, Türkiye Büyük 

Millet Meclisi’nin açılmasından beş gün önce refakat zabiti ola-
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rak Halit Bey tarafından resmen Atatürk’ün emrine verilmiş, 

Muhafız Alayı’nın çekirdeği olan muhafız takımını kurmuş ve 

Atatürk son nefesini verinceye kadar yanında kalmıştır. 18 yıl 

Atatürk’ün yanında kalan İsmail Hakkı Tekçe Atatürk’ün nez-

dinde saygın ve değerli bir mevkiye sahip olmuştur. Üstelik 

Atatürk tarafından daima kollanmış ve diğer askerlerden adeta 

ayrı tutulmuştur. Fakat Atatürk’ün ölümünden sonra itibar 

kaybına uğramıştır. 

İsmail Hakkı Tekçe iyi bir asker olmasının yanında iyi bir 

de komitacıdır. Kendisine biçilen komitacı rolünü âyıkıyla oy-

namıştır. Gerek cephe de olsun gerekse cephe gerisinde olsun 

verilen bütün görevleri başarı ile tamamlamıştır. Mustafa Kemal 

Paşa’nın yanında göreve başladıktan sonra ondan başka üst 

tanımamış, sorgusuz sualsiz onun emirlerini yerine getirmiş ve 

kendisine duyulan güvene halel getirmemiştir. 

Türkçe kaynaklara başvurulduğunda komitacılık ve komi-

tacılar biyografileri hakkında henüz derli toplu akademik ça-

lışmaların olmadığı görülebilir. Bir elin parmaklarını geçmeye-

cek çalışmalar da hatıratların ötesine geçememiştir. Bu çalışma-

nın öncelikli amacı bu alandaki eksikliği gidermektir. Türk 

siyasal hayatında komitacılık olarak yer edinen kavramdan 

hareketle Türk devlet geleneğindeki komitacı eylemlerin nite-

likleri ortaya koyulmaya çalışılmış ve komitacı geleneğin son 

temsilcisi İsmail Hakkı Tekçe’nin hayatı ve faaliyetleri incelen-

miştir. Ayrıca Tekçe’nin faaliyetlerinden hareketle komitacılığın 

nitelikleri belirlenmiş, komitacı profili çizilmeye çalışılmıştır. 

Çalışmanın ortaya çıkma hikâyesine gelince, çalışmaya 

başlama fikri değerli araştırmacı yazar İsmail Hacıfettahoğlu’na 

aittir. Hacıfettahoğlu, 2012 yılında çalışmanın ilk ivmesini ver-

miş, başlangıç için gerekli doküman ve bilgi aktarımını sağla-

mıştır. Bu yüzden ilk teşekkürü İsmail Hacıfettahoğlu hak et-

mektedir. Bunun yanında çalışmanın hazırlanmasında gerek 

elindeki belgeleri benimle paylaşması gerekse çeviri yazılardaki 

yardımlarından dolayı değerli dostum İsmail Akbal’a sonsuz 

teşekkür ediyorum. Ayrıca yardımlarını esirgemeyen değerli 

akademisyenler Mehmet Vural ve Ahmet Gedik’e de teşekkürü 

borç bilirim. Elbette her araştırmacının en büyük destekçisi 
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eşidir. Bu yüzden çalışmalarımdaki manevi dayanağım, sevgili 

eşim Tuba, kızlarım Ayşe Hilal ve Elif Serra’ya sabrı ve desteği 

için minnettarım. 

Bu çalışma, yaklaşık olarak altı yıl süren titiz bir çalışma-

nın sonucunda meydana gelmesine rağmen, mutlaka birtakım 

eksiklikleri bünyesinde taşıyacaktır. Bu eksikliklerin daha son-

raki araştırmalarımla ve bu konu üzerinde çalışacak olan diğer 

araştırmacıların çalışmalarıyla doldurulacağına hiç şüphem 

yoktur. Araştırmanın öncelikli amacı bu alanda bir başlangıç 

olmak, bir kapı açmaktı.  

Dileğim, bu çalışmanın alanla ilgili siyasal tarih çalışmala-

rına öncülük etmesi, araştırmacılara bir başlangıç olması, bir 

kapı açmasıdır. Eğer bunu bir nebze başarabilirsem kendimi 

mutlu hissedeceğim. 

 

          İsmail Safi 

Ankara, Şubat 2019 

 


